
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06609
 Del: 14/08/2013
 Esecutivo da: 28/08/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE AFFRESCO SRL - ALBANESE - AMOROSI - BENELLI SNC - CESARETTI - 
CORSANI - EUCALYPTUS SAS - EUROBUILDING SRL - EUROSICUREZZA SRL - FIESOLI 
- FURFARO - GALGANI - GUADALUPI - ICAP SPA - ISTITUTO MEDICINA SPORT 
FIRENZE - YOUSEFRZADEH - LAVORATTI - MAZZINI - MESSINA - MIRANDA - NARDI - 
ROSSI - SARUK SRL - SIRE SPA - TOGNALINI - ULIVI - VIEILLARD Pagamento spese legali 
sentenze Giudice di Pace

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

Preso atto dei sotto elencati ricorsi,  presentati avanti l’Autorità Giudiziaria competente, in opposizione a 
verbali di contestazione della Polizia Municipale, nei quali la rappresentanza e difesa dell’Amministrazione è  
stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 23 L. 689/1981;

Viste le  relative   sentenze  con  le  quali,  in  accoglimento  dei  ricorsi  presentati,  viene  condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di giudizio di seguito indicate, e comprensive di iva,  
cap e spese successive, relative alla notifica degli atti:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Affresco srl 2644/13 141,00
2 Albanese Luigi 3328/12 457,71
3 Amorosi Roberta 37/13 216,95
4 Benelli snc di Benelli Walter & C. 7864/12 37,00
5 Cesaretti Susanna 443/13 69,21

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06609



6 Corsani Lorenzo 1991/13 88,09
7 Eucalyptus sas 2424/13 41,40
8 Eurobuilding srl 2000/13 141,00
9 Eurosicurezza srl 1427/13 141,00
10 Fiesoli Giovanna 2195/13 221,76
11 Furfaro Angelo 1759/13 125,84
12 Galgani Danilo 908/13 188,76
13 Guadalupi Lapo 2304/13 88,09
14 Icap – Syra Chemicals and Polymers spa 7159/12 193,00
15 Istituto di Medicina dello Sport di Firenze 2712/13 193,00
16 Yousefrzadeh Asratigh Shadi 2699/13 167,24
17 Lavoratti Roberto 2382/13 230,16
18 Mazzini Leonardo 2293/13 162,84
19 Messina Marco 1567/13 273,76
20 Miranda Stefano Valerio 1721/13 225,76
21 Nardi Vincenzo Dei da Filicaja Dotti 7931/12 263,51
22 Rossi Maria 1321/13 225,76
23 Saruk srl 2211/13 104,00
24 Sire spa 8573/12

8574/12
503,82

25 Tognalini Giancarlo 3926/10 169,88
26 Ulivi Stefano 2205/13 225,76
27 Vieillard Pierre Jean 8855/12 225,76

TOTALE 5122,06

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed 
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato  atto che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento,  quale  allegato 
generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.

 
      

    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro  5122,06 a titolo di spese di giudizio da corrispondere come segue, 
farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente Numero 
sentenza

€ Spese di 
giudizio

1 Affresco srl 2644/13 141,00
2 Albanese Luigi 3328/12 457,71
3 Amorosi Roberta 37/13 216,95
4 Benelli snc di Benelli Walter & C. 7864/12 37,00
5 Cesaretti Susanna 443/13 69,21
6 Corsani Lorenzo 1991/13 88,09

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06609



7 Eucalyptus sas 2424/13 41,40
8 Eurobuilding srl 2000/13 141,00
9 Eurosicurezza srl 1427/13 141,00
10 Fiesoli Giovanna 2195/13 221,76
11 Furfaro Angelo 1759/13 125,84
12 Galgani Danilo 908/13 188,76
13 Guadalupi Lapo 2304/13 88,09
14 Icap – Syra Chemicals and Polymers spa 7159/12 193,00
15 Istituto di Medicina dello Sport di Firenze 2712/13 193,00
16 Yousefrzadeh Asratigh Shadi 2699/13 167,24
17 Lavoratti Roberto 2382/13 230,16
18 Mazzini Leonardo 2293/13 162,84
19 Messina Marco 1567/13 273,76
20 Miranda Stefano Valerio 1721/13 225,76
21 Nardi Vincenzo Dei da Filicaja Dotti 7931/12 263,51
22 Rossi Maria 1321/13 225,76
23 Saruk srl 2211/13 104,00
24 Sire spa 8573/12

8574/12
503,82

25 Tognalini Giancarlo 3926/10 169,88
26 Ulivi Stefano 2205/13 225,76
27 Vieillard Pierre Jean 8855/12 225,76

TOTALE 5122,06

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 14/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 05 5122,06

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06609



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06609


